SECRETARIA
MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 46.300-000

Tel.: 77 3455-1412 / E-mail: admfinancas@cacule.ba.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2025 PARA ENTREGA DO TERMO DE POSSE DO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CACULÉ/BA PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE REGIDO PELO EDITAL N° 001/2024

"DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DO TERMO DE

POSSE DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O EMPREGO

PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE CACULÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O MUNICÍPIO DE CACULÉ, Estado da Bahia, através do Exmo. Sr. Pedro Dias da Silva,

Prefeito, em conjunto com a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a Secretaria Municipal

de Saúde no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Caculé/BA:

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 01/2023, que dispõe sobre a criação dos empregos

públicos de Agentes Comunitários de Saúde e de Agente de Combate às Endemias de Caculé e dá

outras providências em conformidade com a Lei Federal nº 11.350/2006 e ulteriores alterações;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Processo Seletivo Público de agente

comunitário de saúde no âmbito do município de Caculé, regido pelo Edital 001/2024, através do

Decreto nº 1.887 de 19 de novembro de 2024;

CONSIDERANDO a existência de candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo

Público através de Edital n° 001/2024 e que os mesmos apresentaram documentação relacionada no

Edital de Convocação nº 003/2025.

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados relacionados no Anexo I deste Edital,

que entregaram a documentação exigida para posse, a comparecerem no dia 02 de abril de 2025,

quarta-feira, entre às 09 horas e 12 horas, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Caculé, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 26, Centro, Caculé/BA, para receberem o

Termo de Posse e orientação para o exercício do emprego público de Agente Comunitário de Saúde.

Caculé/BA, 01 de abril de 2025

Pedro Dias da Silva

Prefeito Municipal

Stefano da Silva Rios

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Ediene Coutinho dos Santos Arantes

Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA
MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 46.300-000

Tel.: 77 3455-1412 / E-mail: admfinancas@cacule.ba.gov.br

ANEXO I

Conforme declaração da Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Caculé/Ba,

relaciona a seguir situação dos candidatos para fins de posse e nomeação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Inscrição Nome
Entrega de

Documentos
Apto a Nomeação e

Posse

0000541 STHELA DA SILVA RIOS SIM SIM

0000034 MAURA BRITO GONDIM SIM SIM

Diante do resultado demonstrado, após conferência dos documentos pela Divisão de Recursos

Humanos, CONVOCAMOS os candidatos APTOS para assinatura de TERMO DE POSSE no dia

02/04/2025, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal de Caculé/BA.

Ediene Coutinho dos Santos Arantes

Secretária Municipal de Saúde